
 

1 

MZE-37086/2025-14111 

 
mzedms029415040 

SP. ZN.: MZE-16807/2024-14111 
Č. J.: MZE-37086/2025-14111 

 
Dohoda o zániku závazku  

ke smlouvě o dílo č. 425-2024-14111 
 

Číslo smlouvy: 425-2024-14111/2 
 

(dále jen „Dohoda“) 
uzavřený mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
ID DS: yphaax8 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ 00020478  
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č.ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídicí orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem 
Taberym 
(dále jen „objednatel“ nebo „Ministerstvo zemědělství“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

IFER – Ústav pro výzkum lesních ekosystémů, s.r.o. 
se sídlem: Čs. armády 655, 254 01 Jílové u Prahy 
ID DS: sjb4qvv 
IČO: 00883921 
DIČ: CZ00883921 
Plátce DPH 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 3459810/0300 
 
zastoupená jednatelem xxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
na straně druhé 

 
uzavírají tuto Dohodu o zániku závazku vzniklého na základě Smlouvy o dílo 

č.j. 425-2024-14111 ze dne 8. 4. 2024 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 11. 2024 
(dále jen „Smlouva“) 

  



 

2 

MZE-37086/2025-14111 

 
mzedms029415040 

Čl. 1  
Zánik závazku 

1. Tato Dohoda je uzavírána za základě realizace formuláře Žádosti o platbu (dále 
jen „ŽoP“) bez kalkulačky emisí ze strany Státního zemědělského intervenčního 
fondu, v důsledku čehož není možné zhotovit Dílčího plnění B. V době od předání 
zpracované kalkulačky (dle Dílčího plnění A) Státnímu zemědělskému 
intervenčnímu fondu měl tento subjekt převést kalkulačku z excelové podoby 
do ŽoP jako její nedílnou součást. V průběhu realizace měl zhotovitel dle Dílčího 
plnění B a dle potřeb SZIF radit a zodpovídat dotazy vzniklé při této práci 
a následně vytvořený formulář otestovat, aby bylo ověřeno, že funguje správně dle 
předané excelové kalkulačky. SZIF v průběhu tohoto období nedeklaroval potřebu 
jakýchkoli konzultací či rad ze strany zhotovitele, a tak tato část Dílčího plnění B 
nebyla využita. V dubnu 2025 objednatel zjistil, že SZIF se jednostranně rozhodl 
nepřevést excelovou kalkulačku do ŽoP jako její součást, o čemž objednatele 
neinformoval a ten se tuto skutečnost dozvěděl až několik dní před zveřejněním 
formuláře ŽoP, tedy v době, kdy již nebylo možné ani dodatečně kalkulačku do 
formuláře zapracovat. V důsledku toho bylo zhotoviteli de facto znemožněno další 
plnění této smlouvy dle Dílčího plnění B, neboť neexistují naprogramované 
výpočty ve formuláři ŽoP, které měl zhotovitel testovat. 

2. Z tohoto důvodu nemůže zhotovitel dodat Dílčí plnění B v termínu určeném 
Smlouvou ve znění Dodatku č. 1.  

3. Účelem uzavření dohody o zániku závazku je nerealizace Dílčího plnění B.  

4. V souladu s uzavřenou Smlouvou ve znění Dodatku č. 1 bylo zhotovitelem řádně 
poskytnuto Dílčí plnění A a objednatel za něj uhradil smluvní cenu ve výši 108 900 
Kč vč. DPH. Dílčí plnění B v hodnotě 30 000 kč bez DPH (36 300 kč vč. DPH) 
nebude v souladu s touto Dohodou poskytnuto. 

 
Čl. 2 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě strany prohlašují, že jsou jejich vzájemná práva a povinnosti vypořádány 
a zároveň zánikem závazku nevznikají žádná nová práva a povinnosti.  

2. Tato Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.PDF/A), přičemž 
každá se smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor této Dohody. 

3. Uzavřením této Dohody a zánikem smluvního vztahu nezaniká nárok objednatele 
na náhradu případné škody vzniklé v souvislosti s proběhlým plněním.  

4. Smluvní vztah zaniká ke dni zveřejnění této dohody v registru smluv.  

5. Tato Dohoda byla stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 
vážně a srozumitelně, strany se řádně seznámily s obsahem této Dohody, které 
porozuměly a nemají proti ní žádných námitek a na důkaz souhlasu s textem 
Dohody připojují své vlastnoruční podpisy 

6. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody 
a metadata k této Dohodě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 



 

3 

MZE-37086/2025-14111 

 
mzedms029415040 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za 
účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo 
zhotovitele k jejich odeslání. 

 
V Praze dne (dle data elektronického 
podpisu)        15. 5. 2025 
 

 
 
 

......................................... 
za objednatele 

 
Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 
Ing. Josef Tabery 

ředitel odboru Řídicí orgán rozvoje venkova 
 

V Jílovém dne (dle data elektronického 
podpisu)   15. 5. 2025 

 
 
 

 
...............................……….. 

za zhotovitele  
 

IFER – Ústav pro výzkum lesních 
ekosystémů, s.r.o. 

xxxxxxxxxx 
jednatel

 


